[image: image1.jpg]£

Сельский Совет
Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

16 октября 2018 года                                                                                                      №  30
О внесении изменений в  Положение о порядке приватизации

муниципального имущества Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 187-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества" (в редакции от 29.06.2018 года), протестом Большемурашкинской прокуратуры от 05.10.2018 года № 2-3-2018, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  сельский Совет Советского сельсовета  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением сельского Совета Советского сельсовета № 34 от 12.12.2013 года, в редакции решения сельского Совета от 28.10.2015 г. № 34 (далее – Положение)  следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.1. части 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 187-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества";

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны).»

1.2.  Пункт 5.3. части 5 Положения изложить в новой редакции:

«5.3. Определение состава подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия, порядок приватизации муниципального имущества установленными способами и особенности приватизации отдельных видов имущества осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 187-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества".

Приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия в случае, если определенный в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.2001 № 187-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, равен минимальному размеру уставного капитала акционерного общества, установленному законодательством Российской Федерации, или превышает его, осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в акционерное общество.»

1.3. в пункте 7.2. части 7 Положения после слов:
«на официальном сайте администрации    Большемурашкинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Сельские администрации», определенном администрацией Советского сельсовета» читать как «на официальном сайте администрации  Советского сельсовета  Большемурашкинского района»;
1.4. в пункте 7.4. части 7 Положения слова:
 «администрации» добавить слова  «Советского сельсовета»;

1.5. Пункт 9.7. части 9 Положения изложить в новой редакции:
«9.7. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети "Интернет" объявления о продаже.»;
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Советского сельсовета в сети Интернет.

Глава местного самоуправления,

председатель сельского Совета

Л.М. Романова